- 1 -

全国卫生产业企业管理协会

实 验 医 学 专 业 委 员 会

实医专字〔2018〕7号

关于召开“自然学术会议-体外诊断国际学术大会/

“创之声”第四届中国实验医学大会”的第一轮通知

尊敬的实验医学界专家、学者、实验医学工作者、大专院校教育工作者：

世界顶级学术期刊《自然》与全国卫生产业企业管理协会实验医学专

业委员会联合举办的“自然学术会议-体外诊断国际学术大会/‘创之声’

第四届中国实验医学大会”（Nature Conference on In Vitro Diagnostics/The

4th Chinese Experimental Medicine Conference）”定于 2019 年 3 月 21 日

-24日在南昌国际会议中心隆重举行。大会主题：前沿·合作·多元·转

化

本次会议系《自然》期刊在世界范围内首次举办以体外诊断为主题内

容的学术活动，会议将邀请中国工程院/科学院院士、美国科学院院士以

及国内外实验医学、基础医学、生物医学工程等领域著名的专家学者做精

彩的大会报告。届时几十位国内外顶尖的专家学者就实验医学发展、国际

- 2 -

前沿技术、最新科研成果等做精彩的演讲，同时就实验医学热点和最新前

沿科研动态及话题展开广泛交流和讨论。《自然-生物医学工程》期刊主

编 Pep Pàmies 先生，还将就重大科学技术问题在实验与临床应用领域进

行深入的阐述和演讲。

大会全程同声传译，内容丰富、报告精彩，旨在为您呈现一场精彩绝

伦的学术盛宴。

本次大会将组织权威专家评选出体外诊断实验和临床相关研究领域

的优秀论文，并在会期以壁报形式展示交流。

我们诚挚的邀请从事科研管理、检验医学、临床病理、临床输血、核

医学、临床药学、食品药品检验、出入境检验检疫、公共卫生检测、各类

临床实验室、中心实验室、产品研发、发展战略等体外诊断相关领域的国

内外专家、学者、企业家、大专院校教育工作者、学生参会以共同推动和

促进实验医学科研和学术的发展和进步。

届时，体外诊断行业盛宴“第十六届国际检验医学暨输血仪器试剂博

览会（CACLP）”、“第六届中国体外诊断产业发展大会[原博德中国（国

际）体外诊断高峰论坛]”和“亮·检验—第二届体外诊断青年企业家论

坛”也将同期举行。

会议授予国家继续教育学分 10分。现将会议相关事项通知如下：

一、会议时间与地点

时间：2019 年 3 月 21日-24日

- 3 -

地点：南昌国际会议中心

二、报到时间与地点

时间：3月 21日 8:30-18:00

地点：南昌国际会议中心

三、大会日程安排：

3月 21日 16：30-18：00 开幕式、“英雄杯”颁奖仪式、“创之

星”杯颁奖仪式

3月 22日 9：00-12：00 13：00-18：00 大会报告

3月 23日 9：00-12：00 13：00-18：00 大会报告

3月 24日 9：00-12：00 专题论坛

四、论文征集

论文征集启止时间为：2018 年 9月 19 日至 2019 年 1月 18日，论文

范围：体外诊断实验和临床相关研究，论文需有中英文摘要，经审稿通过

后，将在大会以壁报形式公布，优秀论文将择优推荐《自然》期刊。

投稿邮箱：office@caivd.org

五、大会组织架构：

大会主席：

全国卫生产业企业管理协会实验医学专业委员会主任委员

王华梁教授

《自然-生物医学工程》主编 Pep Pàmies, Chief Editor

- 4 -

中华医学会检验医学分会主任委员、中国人民解放军 301 医院检验医

学中心主任 王成彬教授

大会执行主席：娄加陶、钱昆、João Duarte、姜植铭、宋海波

大会副主席（排名不分先后）：邓玉林、黄柏兴、王培昌、卢章智、

冯宣运、庄俊华、刘毅、邹伟民、沈立松、何津春、徐晓冬、张贺秋、郝

晓柯、侯英勇、钱宝华、高尚先、高春芳、崔巍、廖璞、傅启华、屠光明

学术委员会主席（排名不分先后）：邓玉林、黄柏兴、王培昌、卢章

智、庄俊华、刘毅、邹伟民、沈立松、何津春、徐晓冬、张贺秋、郝晓柯、

侯英勇、钱宝华、高尚先、高春芳、崔巍、廖璞、傅启华、屠光明、Lee Boyd、

丁玮、王保龙、王清涛、王辉、仲人前、刘良军、许斌、肖华胜、汪俊军、

沈佐君、张传宝、陈葳、陈瑜、范列英、罗燕萍、郦卫星、陶志华、崔亚

丽、韩焕兴、宋海波、戴立忠、续薇、万本愿、胡铁石、陈莉莉、康可人

组织委员会主席（排名不分先后）：朱耀毅、王军、王兆强、王敬东、

王牧、朱绍荣、赵亚平、吴跃、叶晨、孙宜峰、许慧骊、仝文斌、陈悦、

邹左军、邹炳德、宋勇、张国华、杨增利、郑泽辉、姚见儿、练新廷、史

红、施慧勇、唐勇、丁耀良、李福刚、傅宇光、董同义、冯宣运、周旭一

大会秘书长（兼）：娄加陶、宋海波

六、大会主承办单位：

主办单位：全国卫生产业企业管理协会实验医学专业委员会

《自然》期刊

- 5 -

协办单位：上海交通大学

全国卫生产业企业管理协会医学检验产业分会

中国医疗器械行业协会体外诊断分会

南昌埃维迪行业创新引导投资中心（有限合伙）

麦克米伦信息咨询服务（上海）有限公司

首席荣誉支持单位：

贝克曼库尔特商贸（中国）有限公司

荣誉支持单位：

北京九强生物技术股份有限公司

上海透景生命科技股份有限公司

郑州安图生物工程股份有限公司

重庆中元生物技术有限公司

支持单位：中国实验医学网•中国体外诊断网

IVD 新媒体联盟

支持单位未完待续......

承办单位：博璐德（上海）会展会务有限公司

七、注册与收费

1.注册方式：

- 6 -

方式 1：本次会议可以通过官方网站 www.caivd.org(中国实验医学网）

-参会注册，或直接扫描二维码注册。

CAIVD 微信订阅号

方式 2：载玻片 APP 注册（参展参会-我要参会-预定门票）

载玻片 APP

2. 注册费用：

时间
实验医学专业委员会

常务委员
学者 学生 国外

2019年 3月 10日之前 免注册费 1000 元/人 500 元/人 600 美金/人

2019年 3月 20日之后 免注册费 1200 元/人 500 元/人 800 美金/人

注：1.2019年 3 月 10日后不再接受线上注册费汇款；

2.现场注册支付方式：微信、支付宝、公务卡、现金；

3.汇款请注明：“第三届中国实验医学大会”及单位名称或个人姓名；

4.凭“创之声”参会证免费通用第六届中国体外诊断产业发展大会、

第十六届国际检验医学暨输血仪器试剂博览会。

八、联系方式

会议注册：晋宁华 021-64760732*832 jinninghua@caivd.org

大会赞助：赵 冰 021-64760765 zhaobing@caivd.org

mailto:jinninghua@caivd.org
mailto:zhaobing@caivd.org

- 7 -

费小舟 021-64760732*814 feixiaozhou@caivd.org

展台、广告：葛婷婷 021-64760732*830 getingting@caivd.org

酒 店：张 乔 021-64760728 zhangqiao@caivd.org

全国卫生产业企业管理协会实验医学专业委员会

2018年 9月 19 日

mailto:getingting@caivd.org
mailto:zhangqiao@caivd.org

	《自然-生物医学工程》主编                  Pep Pàmies, Chief E